À

Sr(a)
(nome completo do empregado)

Ref. COMUNICAÇÃO DE RESTABELECIMENTO ANTECIPADO DO CONTRATO DE TRABALHO.

Por meio do presente comunicado, a empresa XXX cientifica Vossa Senhoria da decisão de antecipar o fim do período de suspensão do contrato de trabalho pactuado, nos termos da Medida Provisória 936.
Assim, em dois dias, ou seja, a partir do dia XX/maio/2020, suas atividades laborais serão retomadas.

A empresa permanece engajada e respeitando os requisitos de saúde pública e protocolos de convivência e de distanciamento social voltadas ao combate da Covid-19.
Caso tenha dúvidas, solicitamos a gentileza de entrar em contato com nosso Departamento de Recursos Humanos para maiores informações.

Cordialmente,
Nome da empresa

Termo de ciência e de acordo para retorno ao trabalho (MP 936/2020)

Ciente e de acordo: ______________________________ (assinatura do empregado)
Nome do empregado: ___________________________________________________

Data: ______________________